
 Městská poliklinika Praha 
   Kupní smlouva 

Obnova audiotechniky ve vestibulu MPP 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

 (dále jen „kupující“). 
 
 
Prodávající: 

 
 
POS Digital s.r.o.  

Se sídlem: Budějovická 778/3, Michle, 140 OO Praha 4  
Tel: +420 773 796 886  
Zastoupen: Goranem Mladenovićem, na základě plné moci  
IČO: 03612911  
DIČ: CZ03612911  
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234593  
Bankovní spojení: 2538120206/2600  
 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

  

  

Daniel Pastrňák, pastrnak@pos-digital.eu  
Pověřen k jednání ve věcech 
technických:  

  

Goran Mladenović, mladenovic@pos-digital.eu  
 

(dále jen „prodávající“). 

I. 
Úvodní ustanovení 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu. Smlouva je uzavírána  
v souladu s nabídkou prodávajícího a rozhodnutím kupujícího jako zadavatele o výběru dodavatele. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího obsahující dodání, montáž a instalaci prezentační 
techniky (digitálních signage monitorů), a to v rozsahu podrobně určeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále 
též jen „zboží“ nebo „zařízení“) včetně zaškolení obsluhy a dodání dokladů vztahujících se ke zboží.  
Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu.  

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen řádně dodat na své náklady kupujícímu veškeré zboží uvedené v příloze č. 1 a 2 této 
smlouvy nejpozději do 31. 7. 2025. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího. 



3. Prodávající se zavazuje, že veškeré instalační práce bude provádět mimo běžnou pracovní dobu organizace, 
tedy v pracovních dnech po 15:30 a o víkendech bez časového omezení. Prodávající je povinen přizpůsobit 
harmonogram prací tomuto omezení a předem jej konzultovat se zástupcem objednatele. 

4. O dokončení dodávky bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „předávací protokol“) ve 2 
vyhotoveních, který bude podepsán oprávněným zástupcem prodávajícího a kupujícího, a každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví 
prodávající.  

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Vlastnické a všechna další práva (např. licenční) ke zboží, případně jeho části, nabývá kupující 
dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

6. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této smlouvy, její 
přílohy č. 1 a přílohy č. 2, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího podané v zadávacím 
řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. V takovém případě je kupující povinen sepsat 
zápis o zjištěných vadách a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující povinen podepsat 
předávací protokol a zaplatit cenu za zboží. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za dodání a montáž zboží vzájemně předem odsouhlasenou 

celkovou cenu ve výši 336 621 Kč bez DPH (slovy: tři sta třicet šest tisíc šest set dvacet jedna korun 
českých) (dále jen „Celková cena"), která vychází z oceněného soupisu prací a dodávek uvedeného v části 

4 přílohy č. 1 této smlouvy. K této ceně bude připočtena sazba daně z přidané hodnoty ve výši 21 %.  

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustné a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu smlouvy, včetně dopravy do místa plnění, montáže, 
instalace a zaškolení obsluhy. Cenu je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH, či v případě změny 
množství pořizovaného zboží. 

Kupní cenu uhradí kupující na základě jedné faktury se splatností 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Prodávající je oprávněn fakturu vystavit po dokončení a předání dodávky. Kupující neposkytne 
prodávajícímu žádné zálohové platby.  

3. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a 
daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být dále 
kopie příslušného předávacího protokolu dle čl. III odst. 3 této smlouvy. 

4. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je kupující 
oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by se tím kupující dostal do prodlení 
s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené 
faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být kupujícím jednoznačně vymezen. 

5. Povinnost kupujícího zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

V. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou a její přílohou  
č. 1 a přílohou č. 2, dokumentací k němu a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, v němž byla 
jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. 



2. Prodávající je povinen zajistit, aby veškeré dodávky a související práce byly prováděny kvalifikovanými 
pracovníky. 

3. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby,  
a to za všechny vady zboží existující v době předání i za vady vzniklé později. Prodávající za tímto účelem 
poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce 60 měsíců. 

4. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí zboží stanovených 
touto smlouvou a její přílohou č. 1 a přílohou č. 2, technickými normami či obecně závaznými právními 
předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k řádnému užívání zboží a k nakládání se 
zbožím. 

5. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu k 1. případně druhé fází plnění dle této 
smlouvy. 

6. Vady zboží se kupující zavazuje v průběhu záruční doby uplatňovat písemně na elektronické adrese 
prodávajícího support@pos-digital.eu (dále jen „kontaktní místo“). Kontaktní místo může prodávající určit 
pouze jedno, nikoliv více. V případě, že na takovém kontaktním místě nebude možné vady reklamovat (např. 
odmítnutí poskytnutí součinnosti), je kupující vždy oprávněn uplatňovat vady přímo v sídle prodávajícího. 

7. Prodávající bezplatně odstraní reklamovanou vadu zboží nejdéle do 7 pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení kupujícího o vadách, pokud kupující vzhledem k povaze vady nestanoví jinak. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. Prodávající se přitom zavazuje nastoupit k servisnímu zásahu 
nejpozději do 24 hodin od doby nahlášení vady, přičemž po dobu nepracovních dnů se běh této lhůty staví.  

8. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

9. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li prodávající odstranit 
reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je kupující oprávněn 
odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat prodávajícímu. 

10. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 
pokuty. 

VI. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží, a to i v případě jeho nepřevzetí kupujícím z titulu jeho 
vad je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny vč. DPH za 
každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží podle čl. V odst. 7 této smlouvy nebo lhůtu 
pro zahájení servisní podpory podle čl. V odst. 7 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající oprávněn účtovat mu 
úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na řádné dokončení plnění 
předmětu smlouvy. 

VII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 



a) odstoupením od smlouvy  
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou podstatným způsobem; 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

a) prodlení prodávajícího s předáním zboží delším než 15 dnů, a to i v případě nepřevzetí zboží kupujícím 
z titulu jeho vad,  

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží podle čl. V odst. 7 této smlouvy, delším než 10 dnů, 
c) prodlení prodávajícího se zahájením servisní podpory podle čl. V odst. 7 této smlouvy, delším než 5 

dnů, 
d) uplatní-li řádně a včas u prodávajícího své požadavky nebo připomínky související s plnění předmětu 

smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje, 
e) zjistí-li po předání zboží, že nemá vlastnosti uvedené v nabídce prodávajícího podané v zadávacím 

řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější, nebo že nemá vlastnosti požadované dle 
této smlouvy a její přílohy č. 1 a přílohy č. 2. 

3. Kupující může tuto smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
smlouva neměla být uzavřena, neboť: 

a) prodávající jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva uzavřena, 
měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, nebo 

b) prodávající jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva uzavřena, 
před podpisem smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny 
delším než 15 dní po splatnosti.  

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut nebo úroku z 
prodlení ani případný nárok na náhradu škody. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva obsahovala 
obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně označeno a prodávající 
odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku v platném 
znění. 

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 



5. Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále, který obdrží obě smluvní strany. 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2:  Detailní popis zboží 

 

 

V Praze dne  27.5.2025 
 
 
 
 

 V Praze dne 22.5.2025 
 
 
 
 
 

za kupujícího 
MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 

 
za prodávajícího 

Goran Mladenović, na základě plné moci 
 
 



Popis použitého hardware a software společnosti POS Digital s.r.o. 

Zobrazovací zařízení 

Samsung QM43C (12 ks) 
Profesionální signage displej s úhlopříčkou 43", rozlišením 4K (3840 × 2160 px) a jasem 500 nitů, určený pro 
nepřetržitý provoz 24/7. Displej je vybaven tenkým rámečkem a VESA uchycením, vhodný pro horizontální i 
vertikální instalaci, včetně zapuštění do zdi. 
Součástí dodávky je prodloužená záruka na 60 měsíců. 
Oficiální produktová stránka: 
 https://displaysolutions.samsung.com/digital-signage/detail/1458/QM43C 

Samsung QB24C-T (1 ks) 
Dotykový signage displej s úhlopříčkou 24", kapacitní dotykovou vrstvou a integrovaným přehrávačem. Určen 
pro trvalé připevnění na svislou plochu (např. skleněný panel), s LAN připojením. Vhodný do veřejných prostor, 
konstrukčně odolný vůči kontaktu. 
Uchycení na zeď je součástí dodávky. 
Oficiální produktová stránka: 
 https://displaysolutions.samsung.com/digital-signage/detail/1493/QB24C-T 

 

Software pro správu obsahu 

Dodávaný systém pro správu digitálního obsahu (např. Samsung MagicINFO) umožňuje: 

• Cloudovou správu obsahu přes webové rozhraní 

• Tvorbu a úpravu obsahu: texty, obrázky, videa, animace, vlastní šablony 

• Zobrazování externích webových stránek (např. https://prahamp.cz) 

• Živý náhled obsahu na každém připojeném zařízení 

• Plánování zapnutí / vypnutí zařízení 

• Vzdálené ovládání – např. hlasitost, výběr vstupu 

• Uživatelské role (admin / editor) 

• Zabezpečení proti neautorizovanému přístupu (např. blokace dálkového ovladače) 

• Šifrovaná komunikace mezi systémem a zařízeními 

• Logování změn a auditní záznamy 

• Pravidelné aktualizace softwaru po celou dobu trvání licence (60 měsíců) 

Oficiální produktová stránka: 

https://www.samsung.com/cz/business/smart-signage-solutions/magicinfo/ 

 

https://displaysolutions.samsung.com/digital-signage/detail/1458/QM43C
https://displaysolutions.samsung.com/digital-signage/detail/1493/QB24C-T
https://prahamp.cz/
https://www.samsung.com/cz/business/smart-signage-solutions/magicinfo/


 Obnova audiotechniky ve vestibulu 
MPP 

 

. 

1. POPIS 

 
Předmětem veřejné zakázky je výměna a modernizace prezentační techniky (digitálních signage monitorů) ve 
vestibulu budovy MPP. 
 
Jedná se o dodávku, montáž, uvedení do provozu a zajištění podpory následujících zařízení: 

• 7 horizontálních monitorů 

• 5 vertikálních monitorů 

• 1 dotykový informační kiosek s montáží na zeď 

• SW pro obsluhu a správu obsahu monitorů 
 

Z toho: 

• 6 horizontálních a 5 vertikálních monitorů bude instalováno do stávajících rámů zapuštěných ve zdi – 
bez možnosti vzniku mezery mezi monitorem a rámem. 
Dodavatel odpovídá za správné určení rozměrů zobrazovacích zařízení a jejich vhodnost pro zabudování 
do daného prostoru. Dodavatel má možnost si rozměry rámů ověřit na místě. V případě zájmu je možné 
po předchozí domluvě se zadavatelem provést fyzické zaměření na pracovišti MPP. 

• 1 horizontální monitor bude umístěn na stávajícím VESA držáku, případně může dodavatel navrhnout 
jiné vhodné řešení. 

• Dotykový kiosek bude trvale instalován na zeď. 
 

Montáž všech zařízení, včetně veškerého instalačního materiálu a potřebného příslušenství, provádí dodavatel. 
Součástí plnění je i zajištění kompletního zprovoznění systému a základní zaškolení obsluhy. 
 
Síťové připojení (Ethernet) bude přivedeno z podhledu stropu vestibulu. Použití bezdrátového připojení (Wi-Fi) 
není přípustné – všechna zobrazovací zařízení musí být připojena výhradně prostřednictvím kabelového rozvodu. 
Dodavatel zajistí kompletní dotažení potřebné kabeláže až ke každému zobrazovacímu zařízení, včetně veškerých 
mezi zařízení, napájení a případného rozdělení signálu. 
 
Dodavatel je povinen ověřit umístění napájecích bodů a v případě potřeby navrhnout a realizovat odpovídající 
řešení. Veškeré potřebné napájecí přívody a zásuvky jsou součástí dodávky. 
Veškeré instalační a propojovací komponenty nezbytné pro plnou funkčnost systému jsou součástí dodávky. 
Zadavatel neprovádí žádné dodatečné přípravy v oblasti síťové nebo elektrické infrastruktury. Dodavatel 
odpovídá za kompletní funkčnost navrženého řešení a jeho napojení na síť zadavatele. 
 
Dodavatel může využít stávající konstrukční řešení pro uchycení monitorů ve zdi, pokud bude kompatibilní s 
dodávaným zařízením. Za posouzení vhodnosti a přesné zaměření nese odpovědnost dodavatel. Pokud bude 
stávající uchycení nevyhovující, je povinen navrhnout a zajistit vlastní způsob uchycení tak, aby bylo dosaženo 
požadovaného výsledku (např. bez mezery mezi monitorem a rámem). 
 
Stávající dotykový kiosek je zabudován ve skleněném panelu umístěném na zdi vestibulu. Dodavatel má 
možnost využít stávající uchycení, pokud bude kompatibilní s nově dodávaným zařízením, nebo navrhnout a 
realizovat vlastní způsob montáže na skleněný podklad. 
 
Veškeré instalační práce musí být prováděny mimo běžnou pracovní dobu organizace, tedy v pracovních dnech 
po 15:30 a o víkendech bez časového omezení. Dodavatel je povinen přizpůsobit harmonogram prací tomuto 
omezení a předem jej konzultovat se zástupcem zadavatele. 
 
 
 
 



Obnova audiotechniky ve vestibulu MPP 

 

 

Kontaktní osoba:  

 

2. POŽADOVACNÉ FUNKCE DODÁVANÉHO SW 

 

Funkce Požadavek Splňuje (Ano/Ne) 

Správa obsahu z cloudového rozhraní Ano Ano 

Úprava obsahu přímo v dodávaném sw (text, obrázky, videa, šablony) Ano Ano 

Animace textu (např. titulky, posuvný text) Ano Ano 

Živé přehrávání obsahu externí webové stránky  
(např. https://prahamp.cz) 

Ano Ano 

Živý náhled zobrazovaného obsahu na jednotlivých monitorech Ano Ano 

Možnost plánování vypnutí/zapnutí obrazovky Ano Ano 

Vzdálené ovládání IR funkcí (např. hlasitost, vstupy, vypnutí) Ano Ano 

Možnost nastavit přístupová práva (admin, editor) Ano Ano 

Zabezpečení proti neoprávněnému zásahu do obsahu nebo nastavení 
(např. vypnutí IR pro dálkový ovladač)  

Ano Ano 

Šifrovaná komunikace mezi zařízeními a cloudovou správou Ano Ano 

Logování a audit změn v systému Ano Ano 

Aktualizace dodávaného SW po dobu jeho dodávání  Ano Ano 

 

3. CENOVÁ NABÍDKA BEZ DPH 

3.1.  HARDWARE 

 
NÁZEV ZÁRUKA POČET CENA BEZ DPH 
Digitálních signage monitor 60 měsíců 12 150 840 Kč 

Digitálních signage monitor – dotykový 23“ – 28“ 60 měsíců 1 16 328 Kč 

Instalační materiál - 1 5 453 Kč 

Instalace 60 měsíců 1 15 200 Kč 

Doprava - 1 600 Kč 

CELKEM ZA HARDWARE 188 421 Kč 

 

3.2.  SOFTWARE 

 

NÁZEV OBDOBÍ CENA BEZ DPH 

Dodávaný software pro všechny zařízení na celé období 60 měsíců 148 200 Kč 

 


	Popis použitého hardware a software společnosti POS Digital s.r.o.
	Zobrazovací zařízení
	Software pro správu obsahu

	1. Popis
	2. Požadovacné funkce dodávaného sw
	3. Cenová nabídka bez dph
	3.1. HARDWARE
	3.2. SOFTWARE


